
Uchwała nr XIII/127/03
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łόdzkim

z dnia 11 grudnia 2003 roku

w sprawie: zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
                  Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18, ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591, z 2002 
r., nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz.1271, nr 214, poz.1806 
i z 2003 r., nr 80, poz. 717 oraz nr 162, poz. 1568) w związku z art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. nr 91, poz. 408, z 1994r., nr 121, poz. 
591, z 1995 r., nr 138, poz. 682, nr 141, poz. 692, z 1996 r., nr 24, poz. 110, z 1997 r., nr 104, 
poz. 661, nr 121, poz. 769, nr 158, poz. 1041, z 1998 r., nr 106, poz. 668, nr 117, poz. 756, nr 
162, poz. 1115, z 1999 r., nr 28, poz. 255 i 256, nr 84, poz. 935, z 2000 r., nr 3, poz. 28, nr 12, 
poz. 136, nr 43, poz. 489, nr 84, poz. 948, nr 114, poz. 1193, nr 120, poz. 1268, z 2001 r., nr 
5, poz. 45, 88, poz. 961, nr 100, poz. 1083, nr 111, poz. 1193, 113, poz. 1207, nr 126, poz. 
1382, 1383, 1384 i 1407, z 2002 r., 32, poz. 300, nr 113, poz. 984 oraz z 2003 r., nr 45, poz. 
391, nr 124, poz. 1151 i 1152, nr 171, poz. 1663)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łόdzkim
uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
       w Aleksandrowie Łódzkim. Tekst statutu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/198/00 w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego
       Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Aleksandrόw Łόdzki

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu:
1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Aleksandrów Łódzki,
2) w lokalnej prasie.

                                                     
                                                                                        Przewodniczący
                                                                                         Rady Miejskiej 
                                                                                w Aleksandrowie Łódzkim
                                                                                       Elżbieta Opalska

1



                                                                                                                Załącznik  do uchwały nr XIII/127/03    
                                                                     Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 
                                                                     z dnia 11 grudnia 2003 roku.

                                                                                                       

STATUT SAMODZIELNEGO  PUBLICZNEGO  
ZAKŁADU  OPIEKI  ZDROWOTNEJ W ALEKSANDROWIE  ŁÓDZKIM

I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim, zwany
       dalej Zakładem, jest zakładem opieki zdrowotnej działającym w szczególności na 
       podstawie:

1) ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. nr 91, poz. 408
      wraz z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą,
2)   ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o służbie medycyny pracy (Dz. U. nr 96, poz. 
      593),
3) uchwały nr XI/108/99 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 12 listopada 

1999 roku w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim,

4) niniejszego statutu.

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Aleksandrów Łódzki.
       2. Zakład uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru publicznych 
           zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez sąd rejestrowy.

§ 3. Obszarem działania Zakładu jest Województwo Łódzkie .

§ 4. Siedzibą Zakładu jest miasto Aleksandrów Łódzki, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1.

II
RODZAJE I ZAKRES ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH

§ 5. Celem Zakładu jest prowadzenie działań na rzecz ochrony i poprawy stanu zdrowia
       ludności Gminy Aleksandrów Łódzki poprzez organizowanie i realizowanie działalności
       leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej, stałe podnoszenie poziomu świadczonych 
       usług medycznych, a także promowanie zachowań prozdrowotnych.

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących
           zachowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia, a przede wszystkim:

1) organizowanie i sprawowanie podstawowej opieki ambulatoryjnej w zakresie 
lecznictwa otwartego,

2) udzielanie indywidualnych świadczeń w miejscu zamieszkania lub pobytu 
potrzebującym takich świadczeń.

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
osobom ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na 
podstawie odrębnych przepisów.

3. Świadczenia zdrowotne udzielane są nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub 
całkowitą odpłatnością – na zasadach określonych w ustawie.

2



4. Zakład prowadzi działalność gospodarczą  - obrót detalicznymi środkami medycznymi 
i paramedycznymi służącymi ochronie zdrowia - wynajem pomieszczeń i innych 
składników majątkowych.

§ 7. Świadczenia zdrowotne udzielane przez Zakład obejmują w szczególności:
1) badanie i poradę lekarską,
2) leczenie, dokumentowanie i orzekanie o stanie zdrowia,
3) rehabilitację leczniczą,
4) opiekę nad kobietą ciężarną oraz noworodkiem,
5) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze,
6) opiekę nad dzieckiem zdrowym,
7) diagnostykę medyczną,
8) pielęgnację chorych,
9) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-wychowawczej.

§ 8. 1. Zakład realizuje świadczenia zdrowotne w zakresie podstawowej i specjalistycznej 
           opieki medycznej, a także medycyny szkolnej oraz innych świadczeń zdrowotnych 
           w miarę potrzeb leczniczych i posiadanych środków.
       2. Przychodnia w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1 udziela
           świadczeń zdrowotnych w zakresie:

1) lekarza POZ,
2) pielęgniarki środowiskowej,
3) położnej środowiskowej,
4) alergologii,
5) diabetologii,
6) endokrynologii,
7) gastroenterologii,
8) kardiologii,
9) medycyny pracy,
10) dermatologii,
11) wenerologii,
12) neurologii,
13) gruźlicy i chorób płuc,
14) ginekologii i położnictwa,
15) chirurgii ogólnej,
16) chirurgii naczyniowej,
17) chirurgii urazowo-ortopedycznej,
18) okulistycznej,
19) otolaryngologicznej,
20) urologicznej,
21) zdrowia psychicznego,
22) leczenia uzależnień,
23) stomatologii,
24) ortodoncji,
25) protetyki stomatologicznej,
26) diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej,
27) medycyny szkolnej.

      3. Przychodnia w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Dmowskiego 1 udziela świadczeń
          zdrowotnych w zakresie:

1) lekarza POZ,

3



2) pielęgniarki środowiskowej,
3) położnej środowiskowej,
4) ginekologii i położnictwa,
5) otolaryngologii.

      4. Przychodnia w Bełdowie udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie lekarza POZ 
          i pielęgniarki środowiskowej.
      5. Przychodnia w Sobieniu udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie lekarza POZ 
          i pielęgniarki środowiskowej.

6. Przychodnia w Prawęcicach udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie lekarza POZ
       i pielęgniarki środowiskowej

      7. Apteka „NASZA” w Aleksandrowie Łódzki, ul. Marii Skłodowskiej_Curie 1 prowadzi
          sprzedaż otwartą leków gotowych i recepturowych.

III
STRUKTURA ORGANIZACYJNA

§ 9. W skład zakładu wchodzą następujące jednostki organizacyjne:
       1. Przychodnia  w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1. 
           a w niej :

- Poradnia lekarza POZ,
- Poradnia pielęgniarki środowiskowej,
- Poradnia położnej środowiskowej.
- Poradnia alergologiczna,
- Poradnia diabetologiczna,
- Poradnia endokrynologiczna,
- Poradnia gastroenterologiczna,
- Poradnia kardiologiczna,
- Poradnia medycyny pracy,
- Poradnia dermatologiczna,
- Poradnia wenerologiczna,
- Poradnia neurologiczna, w tym poradnia leczenia bólu,
- Poradnia gruźlicy i chorób płuc, w tym:
- Poradnia ginekologiczno – położnicza,
- Poradnia chirurgii ogólnej,
- Poradnia chirurgii naczyniowej,
- Poradnia chirurgii urazowo – ortopedycznej, w tym :

            poradnia preluksacyjna,
- Poradnia okulistyczna,
- Poradnia otolaryngologiczna,
- Poradnia urologiczna,
- Poradnia zdrowia psychicznego,
- Poradnia leczenia uzależnień,
- Poradnia stomatologiczna,
- Poradnia ortodontyczna,
- Poradnia protetyki stomatologicznej,
- Pracownia Rtg,
- Pracownia Ekg,
- Pracownia USG,
- Laboratorium Analiz Leksaskich, Aleksandrów Łódzki, ul. Piotrkowska 4/6,

4



- Poradnia Rehabilitacji Narządów Ruchu, Aleksandrów Łódzki, ul. Piotrkowska 4/6,
- Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Miejski Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II, ul. Waryńskiego 22/26,
- Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Zespół Szkół Sportowych im. 

Józefa Jaworskiego, ul. Bankowa 7/11,
- Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii 

Skłodowskiej-Curie, al. Wyzwolenia 3,
- Gabinet medycyny szkolnej, Ruda Bugaj, Szkoła Podstawowa,
- Gabinet medycyny szkolnej, Rąbień, Szkoła Podstawowa im. Księdza Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia, ul. Słowiańska 5,
- Gabinet medycyny szkolnej, Bełdów, Szkoła Podstawowa,
- Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Zespół Szkół Zawodowach im. 

Stanisława Staszica, ul. Łęczycka 1,
- Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Liceum Ogólnokształcące im. 

Mikołaja Kopernika, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5,
- Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Zespół Szkół Specjalnych im. 

Stefana Kopcińskiego, ul. Franciszkańska 14/16.
     2.    Przychodnia w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Dmowskiego 1:

- Poradnia lekarza POZ,
- Poradnia pielęgniarki środowiskowej,
- Poradnia ginekologiczno – położnicza,
- Poradnia otolaryngologiczna.
3. Przychodnia w Bełdowie 43: 
-     Poradnia lekarza POZ,
-     Poradnia pielęgniarki środowiskowej.
4. Przychodnia w Sobieniu 33:
-     Poradnia lekarza POZ,
- Poradnia pielęgniarki środowiskowej.
5. Przychodnia w Prawęcicach:
- Poradnia lekarza POZ
- Poradnia pielęgniarki środowiskowej.
6. Apteka „ NASZA ” w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Marii Skłodowskiej – Curie 1.

§ 10. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, który jest przełożonym 
            wszystkich pracowników Zakładu.
        2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu 
            i ponosi za nie odpowiedzialność.
        3. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Aleksandrów Łódzki.
        4. Z dyrektorem Zakładu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie:

1) powołania,
2) umowy o pracę,
3) umowy cywilnoprawnej.

IV
ZARZĄDZANIE

§ 11. 1. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy:

5



a. kierowników lub koordynatorów jednostek organizacyjnych,
b. pielęgniarki przełożonej.

2. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i 
opiniodawczym Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim oraz organem 
doradczym Dyrektora Zakładu.

§ 12. Zadania i organizację wewnętrzną wymienionych w § 9 jednostek organizacyjnych
         ustala Dyrektor zarządzeniem wewnętrznym zatwierdzanym przez Radę Społeczną 
         Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim, 
         zwaną dalej Radą Społeczną.

§ 13. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą:
1) Burmistrz Gminy Aleksandrów Łódzki lub osoba przez niego wyznaczona – jako
      przewodniczący,
2) Przedstawiciel Wojewody Łódzkiego - jako członek,
3) 5 przedstawicieli Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim - jako członkowie.

         2. Przewodniczący Rady Społecznej wyznacza z grona członków swego zastępcę.
         3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.

§ 14. 1. Zadania i tryb pracy Rady Społecznej określa Regulamin Rady Społecznej
             Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim, 
             zwany dalej Regulaminem.
         2. Regulamin uchwalony przez Radę Społeczną zatwierdza Burmistrz Gminy 
             Aleksandrów Łódzki.

§ 15. 1. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciel
             organizacji związkowej.
         2. W posiedzeniach Rady Społecznej mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, 
             przedstawiciele samorządów zawodów medycznych.

§ 16. 1. Rada Społeczna podejmuje decyzje w formie uchwał.
         2. Organem odwoławczym, dla Dyrektora Zakładu, od podjętych uchwał jest Rada 
             Miejska w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 17. 1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanym mu majątkiem.
         2. Trwałe zbycie posiadanej nieruchomości oraz wniesienie majątku zakładu do spółek
             lub fundacji wymaga zgody Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim.

V
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 18. Podstawą gospodarki zakładu jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora Zakładu.

§ 19. Zakład otrzymuje środki finansowe zapewniające mu działalność:
1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych,
2) z prowadzenia wydzielonej działalności gospodarczej,
3) na realizację zadań i programów zdrowotnych,
4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także za zgodą Rady Miejskiej 

w Aleksandrowie Łódzkim pochodzenia zagranicznego.

6



§ 20. Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim może przyznać Zakładowi dotacje budżetowe
         na:
1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych programów 

zdrowotnych oraz promocję zdrowia,
2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody 

medyczne,
3) inwestycje, w tym zakup wysoko specjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego,
4) cele szczególne przyznane na podstawie odrębnych przepisów.

§ 21. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§ 22. Zakład decyduje sam o podziale zysku.

§ 23. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.

§ 24. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Gmina Aleksandrów Łódzki poprzez swoje 
         organy.

VI
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 25. Zakład prowadzi dokumentację medyczną, materiałową i używa pieczęci zgodnie 
         z odrębnymi przepisami prawa.

§ 26. Prawa i obowiązki pacjenta określają szczegółowo :
1) regulamin porządkowy Zakładu ,
2) doraźne decyzje Dyrektora wydane na podstawie obowiązujących przepisów.

§ 27. Prawa i obowiązki pracowników określają szczegółowo regulaminy:
1) pracy,
2) wynagradzania,
3) zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.

§ 28. Wojewoda Łódzki może kontrolować prawidłowość wykonywania zadań dotyczących 
         ochrony zdrowia i żądać wszelkich związanych z tym wyjaśnień.

§ 29. W sprawach nieuregulowanych w statucie maja zastosowanie odpowiednie 
         postanowienia:
1) ustawy,
2) Kodeksu Pracy,
3) innych obowiązujący przepisów.

§ 30. Statut oraz wszelkie zmiany w statucie uchwalone przez Radę Społeczną Zakładu
         wymagają zatwierdzenia przez Radę Miejską w Aleksandrowie Łódzkim.
                                                                                        Przewodniczący
                                                                                         Rady Miejskiej 
                                                                                w Aleksandrowie Łódzkim
                                                                                       Elżbieta Opalska

7


	Rada Miejska w Aleksandrowie Łόdzkim
	                                                     
	                                                                                                                Załącznik  do uchwały nr XIII/127/03    


